
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33837 87Sexta-feira, 29 DE MARÇO DE 2019

Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 07/04/2019 a 13/04/2019 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e meias)
Servidores:
Sebastião Custodio da Silva
CPF: 036.114.852-68
Matrícula: 0498637
Cargo: Agente Administrativo
Maria da Conceição Lima da Silva
CPF: 127.064.342-87
Matrícula: 0504934
Cargo: Agente Administrativo
Maria Nelma Damasceno Azevedo
CPF: 195.028.182-53
Matrícula: 0504693
Cargo: Auxiliar Administrativo.
Lindete Silva de Vasconcelos
CPF: 324.433.662-00
Matrícula: 5901160
Cargo: Agente de Artes Praticas
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 418834

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0184, de 26 de Março de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 –CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor IRALDO FLORÊNCIO DA SILVA, cargo de ASSIS-
TENTE DE CENTRO REGIONAL, nomeada pela PORT. Nº 999/2019-CCG 
DE 24/01/2019, lotado no 10° CRS/SESPA – ALTAMIRA. Para responder 
pela Direção Geral do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no período 
de 28.03.2019 a 01.04.2019.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 26 de Março de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 418706

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 080 DE 21/03/2019, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 33.831 DE 22/03/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “NOME; João Wanderley Silva Oliveira - CPF- 234.667.902-04
LEIA-SE: “NOME; Pedro Luiz Gomes CPF- 234.614.382-00,
Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12º CRS/SESPA

Protocolo: 418784

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 101 de 28 de Março de 2019.
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Período: 02 a 10.04.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Rio Maria Floresta do Araguaia e Santana do Araguaia
Objetivo Acompanhar equipe do nível central em supervisões e avaliações 
nos registros e nas atividades de controle da dengue e chikungunya.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 418814
PORTARIA Nº 095 de 28 de Março de 2019.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.

CPF: 234.667.902-04.
Período: 03 a 06.04.2019.
Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Pau D`Arco e Sapucaia
Objetivo: Prestar apoio técnico nas conferencias municipais de saúde,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 418744
PORTARIA Nº 098 de 28 de Março de 2019.
Nome: Juliany Brandão Martins
Cargo: Colaborador Eventual
CPF; 031.571.372-04
Período: 08 a 11.04.2019
Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara,
Objetivo: Participar da implantação de Caderneta de saúde do idoso,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 418752
PORTARIA Nº 096 de 28 de Março de 2019.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Diretor de Endemias.
Matrícula/Siape: 5857228-2.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 27 a 28.03.2019.
Nº de Diárias: 1,5 (Uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Realizar vistoria Técnica no município
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 418738
PORTARIA Nº 100 de 28 de Março de 2019.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 02 a 10.04.2019
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água Azul do Norte, Cumarú do Norte, Tucumã e São Félix do 
Xingu
Objetivo Acompanhar equipe do nível central em supervisões e avaliações 
nos registros e nas atividades de controle da dengue e chikungunya.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 418809
PORTARIA Nº 097 de 28 de Março de 2019
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Período: 08 a 11.04.2019
Nº de Diárias: 3,5 (Três e Meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara,
Objetivo: Participar da implantação de Caderneta de saúde do idoso
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 418749
PORTARIA Nº 099 de 28 de Março de 2019.
Nome: Milton Pereira Lira
Cargo: Agente de Saúde publica.
Matrícula/Siape: 504211
CPF: 150.580.411-15.
Período: 27 a 29.03.2019.
Nº de Diárias: 2.5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Conduzir Servidora deste 12ºCRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 418759

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
Port: nº17/27.03.2019 - CONCEDER
NOME: ROGÉRIO SÉRGIO MOIA DE MELO
MATRICULA: 57206343-1


